ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий муниципального образования Центральное сельское поселение)

РЕШЕНИЕ

№31/50								     от 24 сентября 2020 года
г. Новокузнецк

Об Извещении о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения, Широковой Надежды Павловны

В соответствии со ст. 30, 74 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 N 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области от 22.03.2016 г. № №150/1410-V «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Новокузнецкого муниципального района на территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района»,
Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва выдвинутым по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения, Широковой Надежды Павловны в территориальную избирательную комиссию Новокузнецкого муниципального района, в соответствии с п.1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п.2 статьи 30, статьями 73, 74 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», решения территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района (с полномочиями  избирательных комиссий муниципального образования Центральное сельское поселение) от 11.08.2020 № 28/36 «О перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва по одномандатным избирательным округам №1, №3» территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района решила:
1. Направить кандидату в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутому по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения - Широковой Надежде Павловне извещение о выявленных недостатках в представленных ею документах (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Уведомить кандидата в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения, Широкову Надежду Павловну о том, что вопрос о её регистрации (отказе в регистрации) будет рассмотрен на заседании территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района в 11.00 29 сентября 2020 года.
3. Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования без ограничения доступа Интернет на сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Ермакову Н.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

____________
          (подпись)

О.В. Абрамова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

____________
          (подпись)

Н.Н. Ермакова

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района
от 24.09.2020 № 31/50

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями окружных избирательных комиссий Центрального сельского поселения)

Извещение
о выявленных недостатках в документах,
представленных кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения, Широковой Надежды Павловны

В соответствии с п.1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ  "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п.2 статьи 30, статьями 73, 74 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», решения территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района (с полномочиями  избирательных комиссий муниципального образования Центральное сельское поселение) от 11.08.2020 № 28/36 «О перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва по одномандатным избирательным округам №1, №3» территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района извещает кандидата в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения, Широкову Надежду Павловну о том, что в результате проверки представленных ею документов, выявлены недостатки (перечень прилагается).

	Приложение
к Извещению о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения, Широковой Надежды Павловны

Перечень
недостатков, выявленных в результате проверки документов, представленных кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Центрального сельского поселения второго созыва, выдвинутым по одномандатному избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения,
Широковой Надежды Павловны
	№ п/п
	Наименование документа

	Выявленные
недостатки

	1
	2
	3

	1
	Первый финансовый отчет кандидата (за исключением случая, предусмотренного пунктом 1 статьи 50 настоящего Закона). Первый финансовый отчет считается представленным, если представлены все следующие документы: учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, банковская справка об остатке средств фонда на дату составления (подписания) отчета кандидатом.
	Документы не представлены в установленный пунктом 1 статьи 28  Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ   «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» срок